

Niels Ebbesen Skolen

Nyhedsbrev

1. maj 2022



I dette nummer kan du bl.a læse om:

Nyt

Featureuge

Dialogmøde og valg til skolebestyrelse

skole OL

Medarbejdernyt

Kalender

Nyt

Det kommer altid en smule bag på mig, hvor hurtigt et forår egentlig går. Vipti vupti - så gik marts og april. Der er påskeferie, helligdage, pinse og mange korte skoleuger. Det er på sin vis rigtig skønt at have lidt ekstra fri til at nyde det gode vejr, familien og alt andet godt. Det går bare også så foruroligende hurtigt. Pludselig står man og ser sig tilbage og tænker, hvor blev tiden lige af - nu er skoleåret ved at være slut?

Heldigvis har vi et par gode måneder endnu, og her venter en række vigtige opgaver.

Vi er godt i gang med overgangsarbejdet fra børnehaver og oplands skolerne. Der er en række besøg undervejs, og det går planmæssigt i den sammenhæng.

Afgangsprøverne venter lige rundt om hjørnet for vores 9. årgang, og vi er ved at undersøge, om der skal tilbydes fransk fra 5.klasse som et alternativ til tysk. Dette afklares i starten af maj måned, når vi kender resultatet af den survey, vi har sendt ud.

En rigtig stor opgave er fagfordeling og planlægning af kommende skoleår. Det kører på fuld tryk, og det er en spændende tid, hvor vi skal have alle ender til at hænge sammen. Erfaringen siger mig, at den planlægning vi sidder med lige nu, kan meget vel se anderledes ud, når vi rammer august - september. Der kan ske så meget, når vi har med mennesker at gøre, og det er en spændende udfordring at få brikkerne til at passe sammen. I hører nærmere, når det hele er på plads, og vi kan begynde at melde noget ud.

Det samme gælder for de planer, der arbejdes med omkring skolen, og den tilpasning der skal være til overflytningen af specialklasserne fra Låsby til NES. I processen er der en række udfordringer, som man forsøger at afklare. Det handler bl.a. om byggetilladelser, økonomi og genhusning af elever. Vi er i fin dialog med fælleden og det arkitektfirma, der har sagen. Så snart et udkast til klart, vil vi præsentere det for alle her på skolen.

Jeg vil ønske alle et fortsat godt forår. Nyd det!

Mvh

Jeppe Fly

Featureuge

Uge 14 var en helt særlig uge på NES. Alle skemaer var brudt op, og der blev arbejdet med FN's 17 verdensmål i alle klasser - på meget forskellig vis.

Her er et meget kort udpluk af værksteder mv. På Aula vil der ligge et link til en video, som 8.klassernes nyhedsteam har udarbejdet. Den giver et ganske godt billede af hele ugen rundt på skolen.



Dialogmøde og valg til skolebestyrelsen

Bestyrelsen havde inviteret til dialog og opstillingsmøde mandag d.25. april. Dialogmødet er en årlig status på arbejdet i skolebestyrelsen og en mulighed for at drøfte stort og småt omkring skolen.

Vi havde det, man, ude at overdrive, kan kalde et begrænset fremmøde. Det må vi se, om vi ikke kan gøre bedre næste år.

Men tak til jer der dukkede op.

Valg til skolebestyrelsen.

På valg var Charlotte Elkjær og Johanne Glavind, der genopstillede. Sidsel Svendsen ønskede ikke at genopstille og Gert Bisgaard trådte ud af bestyrelsen ved årsskiftet. To kandidater meldte sig, og vi endte dermed i et "fredsvalg".

Hermed velkommen til vores to nye medlemmer af skolebestyrelsen til kommende skoleår :

Lotte Gyldenvang og Julie D. Lund.

Vi mangler et par suppleanter - det arbejder bestyrelsen på, så vi til det kommende skoleår kan præsentere en hel og stærk bestyrelse på NES.

Bestyrelsen hedder foreløbig pr. 1.8.2022:

Sine Møller

Mads Spanggaard

Charlotte Elkjær

Louise Borgholm

Johanne Glavind

Lotte Gyldenvang

Julie Lund

Skole OL



Skole OL for 5 af kommunens 6. klasser blev afholdt på NES torsdag d.28. maj. Vejret var fantastisk og alle kæmpede bravt i den "olympiske ånd" med Skole OL's 3 værdier -Fællesskab - Færdighed og Fairplay. Det blev en flot 2. plads til 6.C fra NES. Der blev dystet i disciplinerne "Speedlængde", "Turbokast" og "Medicinbold".

Medarbejdernyt

Mikael Bønding, fritidspædagogisk leder, har d. 1. maj 25-års jubilæum i Skanderborg Kommune.

Vi vil markere dette med en formiddags reception d. 20/5 i Klub ´n, hvor ansatte og kollegaer vil fejre dagen sammen med Mikael.

Mikael har i sin tid i Skanderborg Kommune være leder af Klubben i Stilling fra 1997 - 2016 og herefter som fritidspædagogisk leder på NES.



Kalender

02.05.2022 Danmarks indsamling 5. årgang

Uge 18 Skriftlige prøver 9. årgang

16.05.2022 Blå mandag 7. årgang

18.05.2022 30 års jubilæum Kronprinsens Skov - 4.-6. årgang

18.05.2022 "Slyngeldag" Kulturhuset 3. årgang

19.05.2022 Fagdag

24.05.2022 Skolebestyrelsesmøde kl. 19-21.30